

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	40.400.000,00	40.400.000,00	5.904.229,73	14,61 %	5.904.229,73	14,61 %	34.495.770,27
RECEITAS CORRENTES	40.294.000,00	40.294.000,00	5.741.820,76	14,25 %	5.741.820,76	14,25 %	34.552.179,24
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.923.000,00	2.923.000,00	196.045,86	6,71 %	196.045,86	6,71 %	2.726.954,14
Impostos	2.767.000,00	2.767.000,00	194.111,37	7,02 %	194.111,37	7,02 %	2.572.888,63
Taxas	156.000,00	156.000,00	1.934,49	1,24 %	1.934,49	1,24 %	154.065,51
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	201.500,00	201.500,00	46.802,54	23,23 %	46.802,54	23,23 %	154.697,46
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	186.500,00	186.500,00	44.756,64	24,00 %	44.756,64	24,00 %	141.743,36
Receita de Concessões e Permissões	10.000,00	10.000,00	1.565,90	15,66 %	1.565,90	15,66 %	8.434,10
Compensações Financeiras	10.000,00	10.000,00	1.565,90	15,66 %	1.565,90	15,66 %	8.434,10
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	480,00	9,60 %	480,00	9,60 %	4.520,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	516.000,00	516.000,00	56.815,13	11,01 %	56.815,13	11,01 %	459.184,87
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.765.000,00	35.765.000,00	5.376.486,80	15,03 %	5.376.486,80	15,03 %	30.388.513,20
Transferências Intergovernamentais	35.509.000,00	35.509.000,00	5.349.963,74	15,07 %	5.349.963,74	15,07 %	30.159.036,26
Transferências de Instituições Privadas	11.000,00	11.000,00	5.431,29	49,38 %	5.431,29	49,38 %	5.568,71
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	245.000,00	245.000,00	21.091,77	8,61 %	21.091,77	8,61 %	223.908,23
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	888.500,00	888.500,00	65.670,43	7,39 %	65.670,43	7,39 %	822.829,57
Multas e Juros de Mora	149.000,00	149.000,00	9.042,76	6,07 %	9.042,76	6,07 %	139.957,24
Indenizações e Restituições	100.000,00	100.000,00	1.039,22	1,04 %	1.039,22	1,04 %	98.960,78
Receita da Dívida Ativa	591.000,00	591.000,00	55.567,45	9,40 %	55.567,45	9,40 %	535.432,55
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	48.500,00	48.500,00	21,00	0,04 %	21,00	0,04 %	48.479,00
RECEITAS DE CAPITAL	106.000,00	106.000,00	162.408,97	153,22 %	162.408,97	153,22 %	-56.408,97
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	106.000,00	106.000,00	5.861,40	5,53 %	5.861,40	5,53 %	100.138,60
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	156.547,57	0,00 %	156.547,57	0,00 %	-156.547,57
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	82.792,57	0,00 %	82.792,57	0,00 %	-82.792,57
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	73.755,00	0,00 %	73.755,00	0,00 %	-73.755,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	40.400.000,00	40.400.000,00	5.904.229,73	14,61 %	5.904.229,73	14,61 %	34.495.770,27
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	40.400.000,00	40.400.000,00	5.904.229,73	14,61 %	5.904.229,73	14,61 %	34.495.770,27
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	40.400.000,00	40.400.000,00	5.904.229,73	14,61 %	5.904.229,73	14,61 %	34.495.770,27

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	40.400.000,00	4.258.520,59	44.658.520,59	14.410.832,49	14.410.832,49	4.944.345,61	4.944.345,61	11,07	39.714.174,98
DESPESAS CORRENTES	37.383.000,00	88.000,00	37.471.000,00	10.791.094,37	10.791.094,37	4.667.711,15	4.667.711,15	12,46	32.803.288,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.908.000,00	0,00	22.908.000,00	3.156.661,49	3.156.661,49	3.156.661,49	3.156.661,49	13,78	19.751.338,51
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.475.000,00	88.000,00	14.563.000,00	7.634.432,88	7.634.432,88	1.511.049,66	1.511.049,66	10,38	13.051.950,34
DESPESAS DE CAPITAL	2.887.000,00	4.170.520,59	7.057.520,59	3.619.738,12	3.619.738,12	276.634,46	276.634,46	3,92	6.780.886,13
INVESTIMENTOS	2.785.000,00	4.170.520,59	6.955.520,59	3.522.861,53	3.522.861,53	252.878,04	252.878,04	3,64	6.702.642,55
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	92.000,00	0,00	92.000,00	86.876,59	86.876,59	13.756,42	13.756,42	14,95	78.243,58
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	40.400.000,00	4.258.520,59	44.658.520,59	14.410.832,49	14.410.832,49	4.944.345,61	4.944.345,61	11,07	39.714.174,98
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	40.400.000,00	4.258.520,59	44.658.520,59	14.410.832,49	14.410.832,49	4.944.345,61	4.944.345,61	11,07	39.714.174,98
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	959.884,12	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	40.400.000,00	4.258.520,59	44.658.520,59	14.410.832,49	14.410.832,49	4.944.345,61	5.904.229,73	13,22	38.754.290,86

FONTE: Sistema Informatizado - Santo Antônio do Aracanguá - 23/mar/2015 - 17h e 17m